
MĚSTO 

ČERVENÝ KOSTELEC 

Zastupitelstvo města 

 

O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, ve znění obecně závazně vyhlášky č. 4/2021. 

 
 

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na  svém  zasedání  dne  20. 4. 2023  usnesením                    

č. ZM-2023/2/19 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen: „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Změna ustanovení 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2021, se mění takto: 

 

1. V článku 3 odstavci 4 se vkládá nové písmeno a), které zní: „ 

a) označené typizované sběrné nádoby ve žlutém barevném provedení – popelnice o objemu 

120 l nebo 240 l a kontejnery o objemu 1100 l – umístěné na stanovištích sběrných nádob u 

domácností. Uvedené nádoby mohou být zároveň určené ke sběru plastu. 

Stanovuje se povinnost umístit sběrné nádoby určené ke sběru nápojového kartonu, případně 

zároveň určené ke sběru plastu, v den svozu nejpozději do 6 hodin na stanoviště sběrných 

nádob, odkud je prováděn svoz. Sběrné nádoby musí být uzavřeny víkem a zabrzděné, 

pokud to sběrné nádoby umožňují.“  

        a dosavadní písmena a) a b) se označují písmeny b) a c).  

 

2. V článku 3 odstavci 8 se na konec písmene d) doplňuje věta, která zní: „Sběrné nádoby musí být 

uzavřeny víkem.“. 

 

3. V článku 4 se na konec odstavce 4 doplňuje věta, která zní: „Sběrné nádoby musí být uzavřeny 

víkem a zabrzděné, pokud to sběrné nádoby umožňují.“. 

 

4. V článku 6 odstavci 1 se za slovo: „cihly,“ vkládají slova: “střešní tašky a keramické výrobky,“. 

 

5. Článek 6 odstavec 2 nově zní: „ 2)   Stavební odpad a demoliční odpad lze odložit ve sběrném dvoře 

na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec. Stavební odpad a demoliční odpad je možné předat do 

sběrného dvora v množství do 100 kg tohoto odpadu za jednu nemovitou věc, která je jednotkou nebo 

stavbou, na území města Červený Kostelec, kde vzniká tento odpad, a jeden kalendářní rok. U této 

nemovité věci musí být evidován ve veřejném rejstříku (katastru nemovitostí) způsob využití 

jednotky byt, garáž, skupina bytů nebo rozestavěná jednotka a způsob využití stavby zemědělská 

usedlost, bytový dům, rodinný dům, stavba pro rodinnou rekreaci, garáž, jiná stavba, víceúčelová 

stavba nebo skleník. Nemovitá věc nesmí sloužit pro podnikání.“. 

 

6. V článku 7 odstavci 1 se na konci písmene c) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nové písmeno d), 

které zní: „d)   použité knihy.“. 

 

7. V příloze se za slova: „ulice Řehákova“ vkládají slova: „ulice Řehákova (u sběrného dvora odpadů)“. 

 

 



 

Článek 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

       Tomáš Prouza         Jiří Regner 

starosta       místostarosta 


